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Generalforsamlingen den 19. april 2016 

 
 
 

Indledning 
 
 

Det er mig en stor glæde på bestyrelsens vegne at kunne byde hjertelig velkommen til klubbens 
20. ordinære generalforsamling. 
 
En særlig velkomst skal lyde til formanden for ”Seniorforeningen Told & Skat”, Bjørn Wikkelsøe, 
der igen beredvilligt har taget imod bestyrelsens invitation til at deltage i klubbens generalforsam-
ling som gæst. Vi er meget glade for, at du trods en tæt besat kalender kunne afse tid til at komme 
i dag. 
 
Generalforsamlingens dagsorden fremgår af indkaldelsen, og jeg vil gerne høre, om der er nogen, 
som har bemærkninger til dagsordenen. 
 
 
 

Beretning 
 

Medlemsstatus 
 
Klubben har dags dato 147 medlemmer, hvilket er en nettotilgang på 4 medlemmer siden general-
forsamlingen i 2015. I samme periode har klubben mistet 2 medlemmer pga dødsfald og 1 medlem 
er flyttet til klubben i Horsens. Summa summarum har klubben haft en tilgang på 7 nye 
medlemmer siden sidste års generalforsamling. Vi er i bestyrelsen altid meget glade for tilgang af 
nye medlemmer, men en tilgang på 7 er ikke meget og kunne sagtens være endnu større set i 
forhold til det antal kollegaer, der er gået på efterløn eller pension. 
 
Så kære medlemmer, jeg vil derfor som sædvanligt komme med en kraftig opfordring til at hjælpe 
med at hverve nye medlemmer, det er ikke muligt for bestyrelsen at løfte den opgave alene. Når I 
træffer tidligere kollegaer, som ikke er medlem, og det gælder især HK’ere og AC’ere, så giv dem 
en kraftig opfordring til at melde sig ind i klubben.  
 
DTS’erne er der styr på, for de bliver automatisk overført til Seniorforeningen, når de går på 
efterløn eller pension. Seniorforeningens kasserer modtager hver måned fra DTS en liste over 
overførte medlemmer, og den videresender han til alle klubformændene. 
 
Som nævnt har vi desværre siden generalforsamlingen i 2015 mistet 2 af vore medlemmer pga 
dødsfald, nemlig Aksel K. Høgh, klubbens tidligere kasserer, der afgik ved døden den 15. juni 
2015, og Jes Boesen, der afgik ved døden den 11. marts 2016.  
 
Jeg vil bede jer rejse jer og ved et minuts stilhed mindes vore 2 afdøde medlemmer. 
Æret være deres minde. 
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Arrangementer 
 
Der har som sædvanlig været god tilslutning til klubbens arrangementer i det forløbne år, og det er 
vi i bestyrelsen selvfølgelig meget glade for. Efter de tilkendegivelser vi har fået, er det 
bestyrelsens indtryk, at medlemmerne har været tilfredse med de afholdte arrangementer, og det 
er selvfølgelig også glædeligt at konstatere, at medlemmerne hygger sig med hinanden ved de 
sociale samvær, som vi plejer at afslutte arrangementerne med. 
 
Klubben har i det forløbne år afholdt følgende arrangementer: 

Tirsdag den 21. april 2015 

afholdt klubben sin ordinære generalforsamling. Der deltog 57 i arrangementet.  
 
Tirsdag den 16. juni 2015 
gentog vi succeserne fra de foregående år med ”Sommersammenkomst hos Furierne”. Tove og 
Ole Themsen stillede som sædvanlig deres ca. 2.000 m² store have til rådighed for arrangementet, 
hvor der for de haveinteresserede var en mængde spændende planter at se på. Sammenkomsten 
begyndte med indtagelsen af et par sandwicher med øl eller vand til. Derefter var der mulighed for 
at bese haven eller trave en tur i ”skoven/vildmarken”. Senere på eftermiddagen serveredes 
kaffe/the med Toves hjemmebagte kage og småkager til. Der deltog 47 i arrangementet.      
  
Efterårsarrangement  
Klubben plejer at afholde et efterårsarrangement i slutningen af september måned, men det undlod 
vi igen i 2015, da pensionistsammenkomsten ifølge aftalen mellem SKAT og Seniorforeningen 
skulle afholdes den 14. oktober over hele landet. Det ville derfor af tidsmæssige grunde ikke være 
muligt at arrangere noget hverken før eller efter sammenkomsten. Der deltog i alt 130 i pensionist-
sammenkomsten, som stadig er SKAT`s arrangement, men nu med Seniorklubben som 
medarrangør.   
 
Tirsdag den 1. december 2015 
afholdt vi traditionen tro det årlige julemøde i gæstekantinen her på Skattecentret. Vi gentog atter 
de seneste års succes med en rigtig julemenu omfattende julesild, nogle lune retter, risalamande 
og kaffe/te med noget sødt til. Som sædvanligt kørte vi nogle runder fornøjelige men hurtige 
lynlotterier, hvor gevinsten for hver runde var 1 flaske vin, og det var som de foregående år 
populært hos deltagerne. Der deltog 76 medlemmer i arrangementet.  
 
Søndag den 17. januar 2016 

på selve dagen, fejrede klubben sit 20 års jubilæum med en fest på ”Restaurant 

Terrassen” (Tivoli Friheden), der bød på følgende traktement: Velkomstdrink, 
Forret bestående af ”Fisketallerken med 3 slags fisk, rimmet laks, røget kammusling 

og citronbagt rødspætte serveret med farvede beder, syrnet fløde og krydderurter”, 
Hovedret bestående af ”Helstegt oksefilet med morkelsauce og marineret vinterkål 
serveret med bagte rødder, vendt med persille og bær”, Dessert bestående af 

”Mandelkage, kokosis og chokoladecreme”. 
Til alle retter serveredes øl, vand og/eller vin ad libitum efter eget ønske. 
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Derefter serveredes kaffe eller te med chokolade og cognac eller likør. 
Under middagen spillede musikeren Axel Boel behagelig underlægningsmusik, og 
bagefter spillede han op til dans. 

Hele aftenen var der gratis bar med vin, øl og sodavand, og festen afsluttedes med 
natmad, bestående af ” Hotdog med det hele”. 

Efter de tilbagemeldinger vi har fået, så tør bestyrelsen godt konkludere, at det blev 
lidt af et ”Brag af en fest”. Det skyldes ikke mindst, at deltagerne var i festhumør. 
75 deltog i festen.  

 
 

 
Klubbens hjemmeside 
 
Siden oprettelsen i 2007 har besøgstallet på hjemmesiden været stadigt stigende, og jeg er holdt 
op med at følge med i antallet af besøg. 
 
Hjemmesiden anvendes i stigende grad til tilmeldelse til klubbens arrangementer og indmeldelse af 
nye medlemmer. Det er meget sjældent vi får en indmeldelse på papir. 
 
Bestyrelsen kan slet ikke forestille sig, hvordan vi skulle kunne administrere klubben uden vores 
hjemmeside. Indbydelser til vores arrangementer sendes næsten udelukkende til medlemmerne 
pr, mail. Der er kun 17 medlemmer, som får indbydelser mv sendt pr. brev. Det betyder, at 
portoudgiften er overkommelig for klubben. Hjemmesiden og den tilknyttede webmail er en både 
tidsvarende og naturlig måde at kommunikere med omgivelserne på.    
 
Men hjemmesiden passer altså ikke sig selv. Den indsats, som ydes af klubbens webmaster, Knud 
Køhler Nielsen, der som bekendt ikke engang er medlem af klubben, er uvurderlig, og han har 
heldigvis givet tilsagn om at ville fortsætte. Det vender jeg tilbage til under dagsordenens punkt 7, 
Eventuelt. 
 
  
Pensionistsammenkomster 
 
Det fremtidige konceptet for afholdelse pensionistsammenkomster synes nu at være faldet på 
plads. 
 
Den 25. november 2015 var der evalueringsmøde om afvikling af pensionistsammenkomsterne 
den 14. oktober 2015. I mødet deltog: Lene Roos og Belinda Nilsson fra SKAT og Bjørn og jeg fra 
Seniorforeningen samt Ole Pedersen fra Fondet af 1844. 
 
Resultatet af mødet er blevet: 

1) at indbydelserne udformes lokalt og at Seniorforeningens repræsentanter inddrages heri, 
men at udsendelsen sker centralt gennem Koncernservice, Bygninger og Service. 

2) da det er besluttet at opretholde Skattecenter Struer, skal der i 2016 holdes 
pensionistsammenkomster på 21 adresser  

3) at repræsentanterne for Seniorforeningen blive inddraget i udfærdigelsen af lister over 
potentielle deltagere, så man ikke glemmer nogen og undgår dobbeltinvitationer. 

4) at de endelige invitationslister tilstilles klubformændene, som herefter har ansvaret for, at 
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de lokale pensionistrepræsentanter orienteres herom. 
5) at pensionistsammenkomsterne fremover holdes den første onsdag i oktober måned. I  år 

bliver det onsdag den 5. oktober. 
 
Seniorforeningen har i det forløbne år afholdt følgende arrangementer: 
 
Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2015 blev afholdt den 22. og 23. oktober i Taastrup med 
Seniorklubben Told & Skat København som arrangører. 
 
Referater mv. kan ses på Seniorforeningens hjemmeside (www.dts.dk/senior) under hovedmenuen 
”Foreningen”. 
 
I år afholdes Bestyrelses- og klubformandskonferencen i Horsens den 10. og 11. november 2016. 
 
Jeg agter selv at deltage i konferencen. Hvis I har emner, som ønskes drøftet på konferencen, så 
send dem til mig, men gerne i god tid. 
 

---------------------- 
 
Den 6. april i år afholdt Seniorforeningen sin ordinære generalforsamling på Radisson Blu 
H.C.Andersen Hotel i Odense. Fra vores klub deltog Elisabeth Jakobsen, Jørgen Bøgebjerg, 
Carsten Laursen, Børge Black og mig selv, og vi havde aftalt at rejse sammen. Desuden deltog  
Mogens Hansen. Yderligere et klubmedlem havde meldt sin deltagelse, men måtte melde afbud af       
private årsager. Der deltog 275 i generalforsamlingen, heraf 9 gæster, det største antal deltagere 
nogensinde. Seniorforeningen har nu 2.993 medlemmer. 
 
Beretninger, forslag og referat fra generalforsamlingen kan ses på Seniorforeningens hjemmeside 
(www.dts.dk/senior) under hovedmenuen ”Generalforsamlinger”. 
 
Det kunne være dejligt, hvis vi var endnu flere her fra klubben, der deltog i Seniorforeningens 
generalforsamling, så tænk lige over det. Det koster kun tiden og 150 kr. for et overdådig måltid 
med både vin, øl og snap, og herudover betaler Seniorforeningen rejsen.  
 
Jeg vil derfor endnu engang kraftigt opfordre jer til at deltage i generalforsamlingen til næste år, 
som også afholdes i Odense. 
 
 
Afslutning 

Det var afslutningen på beretningen, som jeg hermed overgiver til forsamlingens debat og 
forhåbentlige godkendelse. 
 
Sverre Nielsen 
Klubformand 
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